
 
 
 
Kedves Kollégák! 
 
A Budapesti Szociális Szakmatámogatási Hálózat (röviden BuSZSZH) 2023. évi ötödik hírlevelét 
küldjük nektek. A hírlevelet minden fővárosi szociális intézménybe és gyermekvédelmi alapellátást 
nyújtó intézménybe elküldjük. A hírlevélben a hátralévő eseményeinkről olvashattok, valamint a 
korábbi alkalmaink beszámolóit gyűjtöttük össze, a témákhoz kapcsolódó szakmai anyagokkal együtt. 
Köszönjük az aktív részvételeteket, együttműködéseteket! 
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1.      Munkacsoporti meghívók: (November 30, December 13) 
2.      Beszámolók 
3.      HÍREK (Képzések, támogató szolgálat szakmai ajánlás és a jelzőrendszeri telefonszámok listája 
frissült) 

1.     Meghívók 
- November 30-án több program közül is választhattok: 
 
A fogyatékos emberek szolgáltatásait tömörítő munkacsoport és a pszichiátriai ellátást nyújtó 
szolgáltatások munkacsoport közös alkalma:  
Azoknak a fogyatékos igénybe vevőknek a helyzetéről szeretnénk beszélni, akik rendelkeznek 
pszichiátriai diagnózissal és az ellátórendszerben fogyatékos személyek nappali ellátásában vagy 
valamilyen szakosított bentlakásos ellátásban illetve támogatott lakhatásban vesznek részt és a velük 
foglalkozó szakembereknek nincs megfelelő eszköztár a kezükben, hogy megfelelő segítséget 
nyújtsanak. Részletek itt 
 
Idős Emberek Alapellátása munkacsoport szeretettel vár minden kollégát a „Valami van a 
levegőben.” A felismerés és a segítségnyújtás lehetőségei – családon belüli erőszak idős korban  
workshopjára. Vajon áthatolhatóak –e a titkolózás falai, gondozói, családsegítős (stb.) munkánk 
végzése közben felismerhetjük-e a párkapcsolati erőszak jeleit egy idős párnál, segíthetünk-e, és ha 
igen, hogyan segíthetünk az abúzus áldozatának. Részletek itt 
 
A Gyermekek Átmeneti Otthona munkacsoport szeretettel vár, minden gyermekek átmeneti 
otthonában dolgozó kollégát intézménylátogatásra. Részletek itt  
 
- December 13-án az addiktológiai munkacsoport várja a kollégákat, (akár más területről is): A 
gyógyszerfüggőség kezelése: Mi az egészségügy és mi a szociális szektor szerepe a gyógyszerfüggőség 
megelőzésében és ellátásában? Dr. Steinbach Zsolt – pszichiáter-addiktológus, az OPAII Addiktológia 
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és Pszichoterápiás Osztály főorvosa. Részletek itt 
 
- 2023. december 1., péntek 9.00-13.15 - Budapesti óvodai- és iskolai szociális segítők fóruma  - 
"Adatkezelés és adatvédelem az óvodai-és iskolai szociális segítésben, valamint a kötelező és az 
ajánlott dokumentációk és adminisztrációk köre" - az eseményre az adott feladatkörben dolgozó 
kollégák kaptak meghívást. 
 
A meghívók a www.buszszh.hu -n folyamatosan frissülnek.  
Az ország összes TSZR-ének programja megtalálható a SZÁP eseménynaptárában: 
https://szocialisportal.hu/esemenynaptar/ 

2. BESZÁMOLÓK 
 1. Rendkívüli szakmai tanácskozás a felügyelt kapcsolattartásról- CSGYJK munkacsoport 
 
Budapest Főváros Kormányhivatala Gyámügyi Főosztálya idén tavasszal egy rendkívüli szakmai 
tanácskozást hívott össze a fővárosi kerületekben működő gyámügyi osztályok és gyermekjóléti 
központok vezetői részvételével. Kálmándy-Pap Ágnes főosztályvezető asszony azzal a hangsúllyal 
nyitotta meg a szakmai napot, hogy a gyermekek védelmének érdekében különösen fontosnak tartja, 
hogy a két szakmai egység között hatékony együttműködés legyen és a szakemberek „egy nyelvet” 
beszéljenek a felmerülő fajsúlyos kérdésekben. Részletesen itt 
 
2. Börtönviselt és lakhatással nem rendelkező emberek támogatása – Hajléktalanellátás 
munkacsoport  
A hajléktalanellátásban megjelennek azok az emberek is, akik börtönből szabadultak és nincs hová 
menniük. Lakhatásuk biztosítása miatt kollégáink jelentik számukra az első szakembert, akivel a 
szabadulás után találkoznak, kapcsolatba kerülnek. Tudatosságunk, szakmai eszköztárunk 
növeléséért workshopot szerveztünk a témában. Szakmai műhelyünkön a Belügyminisztérium 
munkatársai segítségével betekinthettünk a bűntetésvégrehajtás falain belül folyó támogató 
munkába, és megismertük az utógondozás szempontjait. Részletek, valamint Botka Bianka 
osztályvezető előadása itt elérhető. 
 
3. „A csoportfoglalkozásokon alkalmazott eszközök és technikák szakmai börzéje” – Budapesti 
óvodai- és iskolai szociális segítők fóruma 
A BUSZSZH rendezvényeként a II. kerületi Család- és Gyermekjóléti Központ 2023 október 25-én, az 
idei évben harmadik alkalommal rendezte meg a budapesti óvodai-és iskolai szociális segítők 
fórumát. Ezúttal az óvodákban, iskolákban, kollégiumokban alkalmazható csoportfoglalkozások 
módszertanát és sokszínűségeit kívántuk bemutatni, hozzájárulva ezzel a kollégák gyakorlati 
eszköztárának bővítéséhez. Az előadást követően hat szekcióban, hat különböző csoportozási 
technikával ismerkedhettek meg a résztvevők. A szekciókat a II., IV., XII., XV., XVI. kerület 
munkatársai vezették, amelynek keretében két óvodai és négy iskolai program került bemutatásra. 
Részletek itt 
 
4. Demens emberek az utcán, éjjeli menedékhelyeken, lábadozókban – Mivel segítsük 
mindennapjaikat? 
A hajléktalanellátással foglalkozó munkacsoportunk 2023. november 8-án szakmai műhelyt tartott a 
demenciáról. Az előadók az Újbudai Szociális Szolgálat munkatársai voltak. A kollégák napi gyakorlata 
is megerősítette, hogy a témaválasztás aktuális, tekintettel a hajléktalanellátásban növekvő számú 
idős férfire és nőre, akik közül sokan diagnosztizálhatóak a demencia kezdeti, középsúlyos és akár 
súlyos stádiumaival, ennek ellenére a hajléktalanellátás ügyfelei. Részletek itt 
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5. Reflektorfényben az intézményben élő, idős ellátottak jogai  
Az Idős Otthonok munkacsoportja az év második felében az ellátotti jogok védelmére koncentrált és 
hozzányúltunk olyan témákhoz, melyek nem szokványosak és nem könnyű róluk beszélni. Szabó Judit 
Ágnes szociológus az Újbudai Szociális Szolgálat szociális munkatársa, az idős személyek intézményen 
belüli bántalmazásáról tartott előadást elméleti megalapozottsággal, melyet Balog Józsefné idősügyi 
szociálpolitikai szakértő, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Közép – Magyarországi 
Régiójának szakterületi vezetője követett, az intézményvezetői gyakorlati munkája során szerzett 
tapasztalataival, kiemelten a prevencióra és a munkatársak érzékenyítésére fókuszálva. 
Erre a témára épült a soron következő őszi szakmai napunk, a korlátozó intézkedés szakszerű 
alkalmazása idősek otthonaiban, melyet két nagyszerű előadó Filotásné Ugrics Katalin, az Integrált 
Jogvédelmi Szolgálat ellátottjogi szakreferense és Peyerné Burján Mária, a Boldog Gellért 
Egészségügyi Közhasznú Nonprofit KFT ápolási igazgatója mutatott be. Ezen az alkalmon részletesen 
megismerték a jelenlévők a korlátozó intézkedés bevezetésének szakszerű és biztonságos eljárását, 
kiemelve azokat a gyakorlatokat, melyek nem megfelelőek és nem alkalmazhatóak a mindennapi 
ápolás – gondozás során. 
Az előadások szintén elérhetőek a web-oldalunkon, ahol a téma részletezése megtekinthető itt. 
 
6. Idős nők ellen irányuló partner-erőszak – Egy 6 országra kiterjedő nemzetközi összehasonlító 
vizsgálat eredményei 
Tóth Olga kutató előadásával és az azt követő rövid beszélgetéssel folytatta az Idős Emberek 
Budapesti Szociális Alapellátási Szakmatámogatási Csoportja az „idősbántalmazás” tematika 
feldolgozását 2023. október 27-én. A kutatás teljesen egyedi Magyarországon, mert egyébként a 
párkapcsolati erőszak témájú kutatások kihagyják az idősebbeket, az idősügyi kutatások pedig nem 
térnek ki a párkapcsolati erőszak témájára. Olvassátok el beszámolónkat, és nézzétek meg az előadás 
videóját is! 
 
A hazai rendszerben segítségkérésért, információért hívjátok az Áldozatsegítő központokat 
https://vansegitseg.im.gov.hu/ 
tel:06 80- 225 255 
valamint az Országos Kríziskezelő és Információs Telefonszolgálat (https://okit.hu/) a nap 24 órájában 
Magyarországról ingyenesen elérhető a következő telefonszámon és e-mail címen: +36 80 20 55 20, 
okit@csalad.hu a kapcsolati erőszak és az emberkereskedelem áldozatainak, és szükség esetén 
gondoskodik az elhelyezésükről. 
 
Az idős embereket ért bántalmazás témájáról elérhető a korábbi podcastünk itt. 
 
7. Traumainformált intézményi működés a szenvedélybeteg ellátásban 
A Szenvedélybeteg-ellátók Munkacsoportja legutóbbi workshopját a „Traumainformált intézményi 
működés a szenvedélybeteg-ellátásban” címmel tartottuk 2023. 11. 14-én. A Válaszút Irodában 
megrendezett eseményen nem csak a szenvedélybeteg ellátásból, hanem a hajléktalan ellátásból és 
más határterületekről is érkeztek résztvevők, szám szerint 22-en. Előadónk Dr. Kaló Zsuzsa habilitált 
egyetemi docens, az ELTE oktatója, akinek szakterülete az addiktív viselkedések, és korábban a Józan 
Babákkal is dolgozott együtt. Az alkalom beszámolója valamint szakirodalmi jegyzék  itt olvasható. 
 

3. HÍREK 
1.   Megjelent az Ágazati Portálon egy  tájékoztató a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet 
által szervezett, 9/2000. (VIII.4.) SZCSM rendelethez tartozó továbbképzésekről. A tájékoztató az 
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alábbi linken érhető el: 
https://szocialisportal.hu/tajekoztato-a-slachta-margit-nemzeti-szocialpolitikai-intezet-altal-
szervezett-9-2000-viii-4-szcsm-rendelethez-tartozo-tovabbkepzesekrol/ 
 
2. Megjelent a „Szakmai ajánlás Támogató Szolgálatok részére” 3. átdolgozott kiadása. Az ajánlás az 
alábbi linken érhető el: 
https://szocialisportal.hu/szakmai-ajanlas-tamogato-szolgalatok-reszere-3-atdolgozott-kiadas/  
   
Az ajánlás kapcsán a követekező program Egerben lesz november 29-én. A kollégák szeretettel várják 
a támogató szolgálatok munkatársait: https://szocialisportal.hu/esemeny/tamogato-szolgaltatasok-
szakmai-muhely-rendezvenye/ 
 
3. A SZÁP-on a gyermekvédelmi jelzőrendszeri készenléti szolgálatok frissített listája. 
A lista elérhető az alábbi linken: 
https://szocialisportal.hu/frissitesre-kerult-a-gyermekvedelmi-jelzorendszeri-keszenleti-szolgalatok-
listaja-3/ 
 
 
KÉRDÉS ESETÉN FORDULJ A BUSZSZH TAGJAIHOZ BIZALOMMAL: 
https://www.buszszh.hu/munkacsoportok/ 
 
1. Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Közép-Magyarországi Régió 
2. ARANYKERESZT Közhasznú Nonprofit Kft – Margaréta Idősek és Pszichiátriai Betegek Otthona 
3. Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat Család- és Gyermekjóléti Központ 
4. Mozgássérült Emberek Integrált Intézménye Budapest (MEREK) 
5. Magyarországi Református Egyház Kallódó Ifjúságot Mentő Misszió Drogterápiás Otthona 
6. Országos Közösségi Ellátások Egyesülete 
7. Újbudai Szociális Szolgálat 
8. Református Szeretetszolgálat - Filadelfia-Ház Fogyatékosokat Segítő Református Központ 
 
 
 
 

 
A program a Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet támogatásával 
valósul meg. 
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